
730.21 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 286 ausgegeben am 5. November 2015 

 

Verordnung 
vom 3. November 2015 

über die Abänderung der 
Energieeffizienzverordnung 

Aufgrund von Art. 18 Abs. 2 Bst. b und Art. 36 des Gesetzes vom 
24. April 2008 über die Förderung der Energieeffizienz und der erneuer-
baren Energien (Energieeffizienzgesetz; EEG), LGBl. 2008 Nr. 116, in 
der Fassung des Gesetzes vom 4. Dezember 2014, LGBl. 2015 Nr. 10, 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 27. Mai 2008 über die Förderung der Energieef-
fizienz und der erneuerbaren Energien (Energieeffizienzverordnung; EEV), 
LGBl. 2008 Nr. 118, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 16 

Förderabgabe auf den Elektrizitätsverbrauch 

Die Förderabgabe auf den Elektrizitätsverbrauch nach Art. 18 Abs. 2 
Bst. b des Gesetzes beträgt: 
a) vom 1. Februar 2015 bis zum 31. Dezember 2016: 1.0 Rappen pro 

Kilowattstunde; 
b) ab dem 1. Januar 2017: 1.5 Rappen pro Kilowattstunde. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2015 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-11-03T16:30:45+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




